
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 01/06/2022 

EDIÇÃO Nº 283 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/06/2022 | EDIÇÃO Nº 283 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO 
1.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE019-2022.pdf 
2. TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019 

2.1. 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2020 
3. TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019 

3.1. 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2020 
4. DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR – MAIO 2022, Nº 06/2022 
5. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 

5.1. AVISO DE LICITAÇÃO 
5.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE020-2022.pdf 
 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/06/2022 | EDIÇÃO Nº 283 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2022. Tipo: Maior Preço 
Global. Abertura: 30/06/2022, às 09:00h – Objeto Contratação de INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA, para a prestação de serviços de (I) pagamento, com exclusividade, de 
salários, proventos e vencimentos e similares, de servidores ou empregados públicos 
ativos, da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE 
CONTENDAS DO SINCORÁ, bem como aqueles admitidos durante o prazo de 
execução do Contrato; (II) concessão de empréstimo consignado, sem exclusividade, 
aos servidores ou empregados públicos ativos, da Administração Direta e Indireta do 
Município de Contendas do Sincorá – BA. De acordo com as condições, 
especificações e quantidades no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local 
da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: 
(77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá – 
BA, 02 de junho de 2022. Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro. 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/06/2022 | EDIÇÃO Nº 283 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0019/2022 
Processo Administrativo nº 0089/2022 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE019-2022.pdf 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/06/2022 | EDIÇÃO Nº 283 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2020 – TOMADA DE PREÇO  006/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 
CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 
nº 00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro, Tanhaçu, 
Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro, casado, Portador 
da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº 603.459.775-72, 
residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap. 204, Centro, Tanhaçu, 
Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no 
contrato de n.º 014/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA. 

 

Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº 8.666/93. 

 

Vigência: 01 de abril de 2022 a 30 de junho de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/06/2022 | EDIÇÃO Nº 283 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2020 – TOMADA DE PREÇO  007/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 
CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 
nº 00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro, Tanhaçu, 
Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro, casado, Portador 
da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº 603.459.775-72, 
residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap. 204, Centro, Tanhaçu, 
Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no 
contrato de n.º 015/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA. 

 

Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº 8.666/93. 

 

Vigência: 01 de abril de 2022 a 30 de junho de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



DECRETO 06

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Maio / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.000,00 ///DOIS MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 425,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

1.000,00NC : 05200001OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

1.000,00NC : 05200002OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

2.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

1.000,00NC : 05200001SUBVENCOES SOCIAIS335043-0100.000

1.000,00NC : 05200002DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.000,00

MARGARETH PINA SOUZA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 20 de Maio de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022053120h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 1

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/06/2022 | EDIÇÃO Nº 283 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022. Tipo: Menor preço por 
lote. Abertura: 14/06/2022, às 09:00h – Objeto Contratação de empresa para 
realização dos shows artísticos para a realização das tradicionais festas de Santo 
Antônio no Povoado de Palmeiras, São João na sede, bem como o São Pedro no 
Povoado do São Gonçalo e demais demandas no decorrer do ano de 2022 do Município 
de Contendas do Sincorá – BA. De acordo com as condições, especificações e 
quantidades no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local da disputa e Edital 
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail 
licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá – BA, 02 de junho de 2022. 
Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/06/2022 | EDIÇÃO Nº 283 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

9 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0020/2022 
Processo Administrativo nº 0091/2022 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE020-2022.pdf 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5063-0DD9-2DCF-1F92.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5063-0DD9-

2DCF-1F92 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5063-0DD9-2DCF-1F92

Hash do Documento 

5719027DC29C5B455479D1B255434926139906B14CAC2470964F9AC6EBA25281

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/06/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

01/06/2022 17:22 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


